ponente dementia, vices, licet immeriti ge-
rentes in terris, et in sede justitiae constituti,

juxta prophetae quoque Hieremia? vaticinium

dicentis : Ecce te constitui super gentes et

Kpgna, ut evellas et destruas, edifices, plan-
ti'.s, praecipuum super omnes Reges Universa?

Terras cuuctosq : populos obtinentes princi-

patum : ac ilium qui pius et misericors est, et

vindictam ei qui illam praevenit paratam tem-

pt-rat, nee quos impoenitentes videt severa

ultione castigat, quin prius comminetur, in

assidue autem peccantes et in peccatis perse-

verantes, cum excessus misericordiae fines

prfetereunt, ut saltern metu poenae ad cor re-

verti cogantur, justitias vires exercet, imitan-

tes
;
ex incumbenti nobis Apostolicae sollici-

tudinis studio per-urgemur, ut cunctarum per-
sonarum nostras curse caalitus commissarum
salubri statui solertius intendamus, ac errori-

bus et scandalis, quae Hostis antiqui versutia

imminere conspicimus, propenshis obviemus,

excessusq ;
et enormia ac scaiidalosa crimina

congrua severitate coerceamus, et juxta Apos-
tolum JDobedientiam ovium promptius ulcis-

cendo, illorum perpetratores debita correcti-

one sic compescamus, quod eos Dei iram pro-
vocasse preniteat, et ex hoc aliis exemplum
cautelae salutaris accedat.

Sane cum superioribus diebus nobis relatum

fuisset, quod Henricus Angliae Rex, licet tern-

pore Pontificatus fael. record. Leonis Papas X.

PraBdecessoris nostri diversorum hasreticorum

Errores, saspe ab Apostolica Sede et Sacris

Conciliis prseteritis temporibus damnatos, et

novissime nostra aetate per perditionis alum-

num Martinum Lutherum suscitatos et inno-

vates, zelo Catholicas Fidei, et erga dictam

Sedem devotionis fervore inductus, non minus
docte quam pie, per quemlam librum per eum

desuper compositum, et eidem Leoni Praede-

cpssori ut eum examinaret et approbaret ob-

latum, confutasset, ob quod ad eodem Leone
Praedecessore ultra dicti libri, cum magna
ipsius Henrici Regis laude et commendatione,

apprcbationem, titulum Defensoris Fidei re-

portaverit, a recta Fide et Apostolico tramite

devians, ac propriae salutis, famae, et honoris

immemor, postquam Charissima in Christo

Filia nostra Catharina Anglis Regina illustri

sua progenie conjuge, cum qua publice JQ

facie Ecclesiae Matrimoniuin contraxerat, et

per plures annos continuaverat, ac ex qua,
dicto constante Matrimonio, prolem pluries

susceperat ;
nulla legitima subsistente causa,

et contra Ecclesiee prohibitionem dimissa,
cum quadam Anna Bolena, Muliere Anglica,
dicta Cathariiia adhuc vivente, de facto Ma-
trimonium contraxerat, ad deteriora prosi-
liens, quasdam leges ceu generales Constitu-
tiones edere non erubuit, per quas subditos
suos ad quosdam haareticos et schismaticos
Articulos tenendos, inter quos et hoc erat

quod Romanus Pontifex Caput Ecclesias, et

Christi Vicarius non erat, et quod ipse in

Anglica Ecclesia supremum Caput existebat,
sub gravibus etiam mortis posnis cogebat. Et
his non contentus, Diabolo sacrilegii trimen

suadente, quamplures Pradatos, etiam Epis-
copos, aliasq ; personas Ecclesiasticas, etiam

Regulares, necnon Saeculares, sibi ut haeretico

et schismatico adhaerere, ac Articulos predic-
tos Sanctorum Patrum decretis et Sacrorum
Conciliorum Statutis, imo etiam ipsi Evange-
licae veritati contrarios, tanquam tales alios

damnatos approbare, et sequi nolentes, et in-

trepide recusantes, capi et carceribus nian-

cipari. Hisq ; similiter non contentus, ma-
la malis accumulando, bonae memoriau Jo.
H. S. Vitalis Presbyt. Cardinal. Roffen. quern
ob fidei constantiam et vitae Sanctimoniam ad
Cardinalatus dignitatem promoveramus, cum
dictis haeresibus et erroribus consentire nollet,

horenda immanitate et detestanda saevitia,

publice miserabili supplicio tradi et decollari

mandaverat, et fecerat, Excommunicationis,
et Anatbematis, aliasq ; gravissimas senten-

tias censuras, et poenas in literis et constitu-

tionibus recolendae mem. Bonifacii VIII.
Honorii III. Roman. Pontificum praedeces-
sorum nostrorum desuper editis contentas, et

alias in tales a jure latas damnabiliter incur-

rendo, ac Regno Angliae, et dominiis quae
tenebat, necnon regalis fastigii celsitudine ac

praefati tituli praerogativa, et honore se in-

dignum reddendo.
2. Nos licet ex eo, quod prout non igno-

rabamus, idem Henricus Rex certis censuris

Ecclesiasticis, quibus a pise memoriae Cle-

mente Papa VII. etiam praedecessore nostro,

postquam humanissimis literis et paternis ex-

hortationibus, multisq ;
nunciis et mediis,

primo et postremo etiam judicialiter, ut prae-
fatam Annam a se dimitteret, et ad prasdic-
ta; Catharinae sum verae Conjugis consortium

rediret, frustra monitus fuerat, innodatus ex-

titerat, Pharaonis duritiam imitando, per

longum tempus in clavium contemptum insor-

duerat. et insordescebat, quod ad cor rediret,

vix sporare posse videremus, ob paternam ta-

men ( iiaritatem, qua in miuoribus constituti

donee in obedientia, et reverentia Sedis prae-
dictae permansit, eum prosecuti fueramus, utq ;

clarius videre possemus, an clamor qui ad nos

delatus fuerat, (quern certe etiam ipsius Hen-
rici Regis respectu falsum esse desideramus)
verus esset, statuimus ab uherioii contra ip-
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sum Henricum Regem processu ad tempus ab-